
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 １月号 
＜発行元＞大崎市古川リサイクルデザイン展示館 

開館時間 9:00～17:00 毎週日・月曜日休館 

〒989-6167 大崎市古川川端 2-15 

TEL0229-24-5275 FAX0229-24-5276 

Ｅメール osaki-kobo@crux.ocn.ne.jp 

大崎市古川 
リサイクルデザイン展示館 

工房通信 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様には，輝かしい新年をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

また，日頃からリサイクルの推進・ごみの減量化・資源化に，格別のご理解とご協力

をいただいておりますことに，心より感謝申し上げます。 

本年もより一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

大崎市古川リサイクルデザイン展示館 

 

Facebook 
 

instagram 

◇今年は【辰年】です◇ 

展示館では，今年も様々な 

干支作品を展示しております。 

期間限定の展示作品もありま 

すので，ぜひ展示館へお越しください。 

展示館での訪問回収は行っておりません 

リサイクルデザイン展示館は，市民のみなさまよ

り提供を受けた古布などの素材を，新たなものに生

まれ変わらせ，リサイクル推進の取り組みを行って

おります。 

しかし最近，展示館の名を語り，自宅へ訪問回収

に伺う業者がいるとの情報が寄せられています。展

示館では自宅への訪問回収は一切行っておりません

ので，不審な電話があった場合は， 

展示館または大崎市役所環境保全課 

（ＴＥＬ：２３－６０７４）まで， 

ご連絡ください。 

 

オリジナルリースづくり 

体験教室を開催しました！ 

 令和５年１２月１６日（土）に，自然素材を

使って，オリジナルリースづくり体験教室を，

開催しました。 

https://3.bp.blogspot.com/-drSSMVAD9Vc/UqA6OdPAt6I/AAAAAAAAbQE/_yfpWKbde54/s800/line_osyougatsu1.png

